2 (ISBN 978-65-5610-194-1); 
TAREFAS DE CASA (ISBN 978-65-5610-193-4); BRINCANDO 
COM AS PALAVRAS (978-65-5610-188-0); CARTAZES 
EXPOSITORES PARA SALA DE AULA; LÂMINAS DE OBRAS 
DE ARTE; LÂMINAS DE ALFABETO E ALGARISMOS. 

UNIDADE 13 

VALOR TOTAL CONTRATADO:  

R$388.890,00 (trezentos e oitenta e oito mil e oitocentos e noventa reais)

PLANO DE ATIVIDADES FORMATIVAS: 40 horas / aula em modelo híbrido, composta por:                      
acompanhamento pedagógico; - atividades formativas para os educadores; - demonstração e utilização 

Aprender Formar e Aprender Avaliar; - aplicação das provinhas;

[...]

e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 
Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO  
5.1. O valor da contratação é de R$ 1.890.560,00 (um milhão, oitocentos e noventa mil e 
quinhentos e sessenta reais). 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 
Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO  
5.1. O valor da contratação é de R$ 1.890.560,00 (um milhão, oitocentos e noventa mil e 
quinhentos e sessenta reais). 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros